In omnibus vero aliis bonis meis, mobilibus et inmobilibus, preter ea 
de quibus superius sum testatus, facio et instituo heredem meum univer-
salem Franciscum, filium meum et dicte uxoris mee, si vixerit tempore 
mortis mee, et si non vixerit, vel vixerit et heres meus non erit, vel erit 
et decesserit quandocumque sine prole legittima et naturali non venienti 
ad etatem condendi testamentum, substituo et heredem meum facio dic-
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tum Guillelmum, si vixerit et in sacris ordinibus non fuerit constitutus, 
et si non vixerit, vel vixerit aut in sacris ordinibus fuerit constitutus et 
heres meus non erit, vel erit et decesserit quandocumque cum prole vel 
sine prole etc, substituo et heredem meum facio dictum Asbertum sub 
similibus condicionibus et substitucionibus, et si dictus Asbertus fuerit 
in sacris ordinibus constitutus aut non vixerit, vel vixerit et decesserit, ut 
est dictum, (...) substituo et heredem facio dictum Johannem sub simili
bus vinculis et substitucionibus, et postdictum Johannem, Margaritam, 
filiam, et post dictam Margaritam, Caterinam, filiam meam predictam, 
et post dictam Caterinam, dictum Petrum, filium meum, ad suas volun-
tates. Preterea dono et cónstituo aliis infantis meis et omnibus eis in 
pupillari etatem constitutus dictam Margaritam, uxorem meam, dum 
casa vixerit et sine viro, et si ipsa duceret virum aut decederet antequam 
sint in etate dono illis etc. in tutorem etc. dictum Bemardum Mogeschi, 
clericum, mandans, etc. 

Et hoc est, etc. 
Testes vocati et rogati huius testament! sunt Petrus de Camonibus, 

Gabriel Ruvirola, Petrus Oliva, carderii, Guillelmus Amaldi, mercator, 
Franciscus Cot, mercator, Johannes Torra, sartor. Vital Valls, scrip-
tor Gerunde. 

Actum Gerunde, veneris XXVII die, mensis octobris anno pre-
dicto. 

rv 

1429 juny 25. Girona 

AHPG, notaria 4" de Girona 

(B. Ferrer Sa Sala), núm. 202. 

Testament de Margarida, dona de Guillem Borrassà II 

Testamentum domine Margarita, uxoris Guillelmi Borrassani, quon-
dam, pictoris, civis Gerunde. 

In Christi nomine, qui sua solita pietate neminem vuit perire immo 
omnes in se sperantes salvat et custodit et ad perobtata paradisi gaudia 
feliciter perducit. Ego, Margarita, uxor Guillelmi Borrassani, quondam, 
pictoris, civis Gerunde, aliquali infïrmitate detenta, de qua me mori 
morte timeo corporali in meoque bono sensu plenaque memòria et 
loquela persistens, meum condo, facio et ordino testamentum in quo 
mecs pono et eligo manumissores et huius mei testamenti executores, 
videlicet, Azbertum Borrassani, filium, Petrum Montanerii, nepotem sive 
«nebot» meos (sic), discretum Johanni Pellicerii, presbiterum beneffícia-
tum in ecclesia sedis Gerunde, et Bemardum Fàbregua, paratorem pan-
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norum Gerunde. Quibus manumissoribus meis omnibus insimul et 
tribus et duobus sorum in solidum, de quibus sit unus dictus Azbertus 
Borrassani, filius meus, dono et confero plenum posse petendi, exhi-
gendi, recipiendi et habendi omnia et singula bona et iura mea, et 
faciendi apocham et apochas de receptis. 

(Segueixen tres fulls en blanc) 
In omnibus vero aliis bonis meis, mobilibus et inmobilius, iuribus et 

accionibus meis, presentibus et futuris, ubique sint et michi pertineant 
qualitercumque preter ea de quibus superius sum testata, instituo et 
facio michi heredem meum universalem dictum Azbertum Borrassani, 
filium meum, ad omnes suas voluntates inde libere faciendas. Et hec est 
mea ultima voluntas, quam laudo et firmo quamque volo valere iure 
testamenti, que si non valet, valeret vel valebit iure testamentum saltem 
volo quod valeat iure codicillorum vel alio quonis iure huius me ultime 
voluntatis quo melius valere potent et tenere. Actum est hoc Gerunde, 
die vicesima quinta mensis junii, anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo vicesimo nono. Sig+num Margarite, uxoris dicti 
quondam Guillelmi Borrassani, testatricis predicte, que hoc meum testa
mentum firmo et laudo. 

Testes vocati et rogati huius testamenti sunt Bemardus Ricart, mer-
cator, Johannes Creus, barberius, Ffranciscus Adfoerii, Michael Jacobi, 
curritores phelpe, Jacobus Falconi, Azbertus Falconi et Guillelmus 
Petrus Rocha, Gerunde. 

V 

1440 febrer 2. Girona 

AHPG, notaria 4» de Girona 

(B. Ferrer Sa Sala), núm. 204. 

Testament de Margarida, muller de Francesc Borrassà 

Testamentum domine Margarite, uxoris Ffrancisci Borrassani, quon
dam, pictoris, civis Gerunde. 

In Christi nomine. Qui sua solita pietate neminem vuit perire immo 
omnes in se sperantes salvat et custodit et ad perobtata paradisi gaudia 
feliciter perducit. Ego, Margarita, uxor Ffrancisci Borrassani, quondam, 
pictor, civis Gerunde, infírmitate detenta, de qua me mori morte timeo 
corporali, in meo tamen bono sensu plenaque memòria et firma loquela 
persistens, meum condo, facio et ordino testamentum, in quo meos 
pono et eligo manumissores et huius mei testamenti executores, scilicet, 
discretum Petrum Gilaberti, scriptorem Curie Regie, et Johannem Anti-
goni, pictorem, cives Gerunde, generós meos, Honoratum Borrassani, 
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pictorem, filium meum, Caterinam, uxorem dicti Johanni Antigoni, et 
Brigidam, uxorem dicti discreti Petri Gilaberti, filias meas. Quibus 
manumissoribus meis omnibus quinqué insimul, quatuor, tribus et duo-
bus eorum insolidum, de quibus sit semper unus dictus Honoratus, 
filius meus, dono et confero plenum posse petendi, exhigendi, recipiendi 
et habendi omnia et singula bona et iura mea, et faciendi apocam et 
apocas de receptis. Et fines, deffiniciones et absoluciones generales et 
speciales, et pacta de ulterius non petendo. Necnon composiciones, tran-
sacciones, avinencias et pacciones et iurum et accionum mearum qui-
buslibet, et titulo quo voluerit, cessiones. Et vendendi et alienandi 
omnia et singula bona et iura mea, tam mobilia quam inmobilia, cum 
encanto vel sine, et cum subastacione curritoris vel sine, et illis persone 
seu personis et pro illis precio seu preciis et pecunie quantitate seu 
quantitatibus, et sub illis viis, modis, formis, pactis et condicionibus qui
bus et prout ipsis placuerit et videbitur faciendum. Et emptore seu emp-
tores predictorum in corporalem possessionem seu quasi ponendi, 
mitendi et inducendi. Et precium seu precia inde habendum seu 
habenda recipiendi et habendi. Et inde apocam et apocas faciendi et 
firmandi. Et dandi, diffiniendi et remitendi ipsis emptori seu emptoribus 
si et quitquid plus valet seu valebunt, ea que vendiderunt precio seu 
preciis inde habendo seu habendis. Et proinde renunciandi legi, qua 
deceptis ultra dimidium iusti precii subvenitur, et omni legum auxilio. 
Et ipsis emptori seu emptoribus de et pro eviccione et interesse predic
torum reliqua bona et iura mea obligandi. Et intramentum et instru
menta vendicionum alienacionum et aliorum quorumcumque contrac-
tum faciendi fieri et firmandi cum illis